PARTHENII PATRIARCHÆ CONSTANTINOPOLITANI DE-CRETVM SYNODEL super Caluinianis dogmatibus, Quæ in Epistola Cyrilli nomine ante annos aliquot edita, falsò Græcorum & Orientalium consensu recepta ferebantur. Quæ omnia damnantur ab iisdem, & anathemate notantur. *Nunc primùm ex Oriente allatum, unà cum Arsenij Hieromonachi Epistola Venetas missa, quæ Præfationis loco præfixa est.* PARISIIS, Apud SEBASTIANVM CRAMOISY, Architypographum Regium, viâ Iacobæâ, sub Ciconiis. M.DC.XLIII. *CVM PRIVILEGIO REGIS.*

In-8° de 72 pages. Texte grec avec traduction latine en regard.
Rarissime plaquette.

A la page 3, on lit cet avis de l'imprimeur :

TYPOGRAPHVS LECTORI SALVTEM.

Synodicas Parthenii, Græcorum patriarchæ, litteras simul accipio, simul tibi, lector candide, communico. Missæ sunt ad me Venetiis, ut excusæ typis ac publicatæ Calvinistarum nostrorum, qui ementita orientalis ecclesiæ auctoritate gloriantur, ora tandem obstruerent. Excusum in Moldavia eorum exemplar, quod meis in manibus est, tanta fide atque integritate sequor ut neque ab illius mendis abstinere velim, quæ omnino non constet typographi incuria irrepsisse. Neque primum caput expungam, quod græcanicam de Spiritu sancti processione hæresim diserte continet. Adiungo et Arsenii monachi litteras, græci hominis, quod hac ætate miraculum est, eruditissimi. Eas ille veterem ad amicum dedit Venetiis degentem, ad quem et Parthenii Synodicas mittebat. Ab hoc utræque ad nos missæ sunt; a nobis utrasque latinitate etiam donatas accipe, lector, et bene vale.

La lettre du moine ARSÈNE, dont il est question dans cet avertissement, occupe les pages 4-33. Elle est importante au point de vue des questions religieuses qui agitaient alors l'Église grecque. Le